

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ“ БЕОГРАД
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ ЈП БЕОГРАД-ОГРАНАК ХЕ ЂЕРДАП

Трг краља Петра бр. 1

Кладово

Број: 01.01.-34586/12-2019

Кладово, 04 APR 2019

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), члана 47. Статута Јавног предузећа „Електропривреда Србије“ (пречишћени текст, ЈП ЕПС број 12.01.192621/30-16 од 25.05.2016. године), и члана 45. Правилника о уређивању поступка јавне набавке у Јавном предузећу „Електропривреда Србије“ (ЈП ЕПС број 359310/1-18 од 20.07.2018. године), и на основу Извештаја о стручној оцени понуда (број 01.01.-34586/11-2019 од 20.03.2019. године), финансијски директор Огранка ХЕ Ђердап, Снежана Бондеровић, дипл. екон., по Пуномоћју директора ЈП ЕПС број 12.01.47978/1-15, од 24.09.2015. године, у име и за рачун ЈП ЕПС, доноси

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА:
САНАЦИЈА БРАВАРИЈЕ РАДИОНИЦЕ
ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК
ЈАВНА НАБАВКА БР. ЈН/2000/0462/2018 (2159/2018 ЈАНА)**

Уговор о јавној набавци радова: Санација браварије радионице, процењене вредности: 5.000.000,00 динара без ПДВ, јавна набавка бр. ЈН/2000/0462/2018, додељује се Понуђачу „HIDROTEHNIKA-GMK“ ДОО, Београдска 202 б, 11130 Београд, по понуди бр. 34/19 од 22.02.2019. године, датом на износ од 4.599.346,10 динара без ПДВ-а.

Ова одлука се објављује на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца у року од три дана од дана доношења.

Образложење

Предмет јавне набавке је набавка радова: Санација браварије радионице, процењене вредности 5.000.000,00 динара без ПДВ-а.

Основни подаци о понуђачу:

Р. бр.	Заводни број	Назив Понуђача	Датум пријема	Час и минут
1.	01.01.-34586/6-2019	„HIDROTEHNIKA-GMK“ ДОО Београдска 202 б	25.02.2019.	07:30

		11130 Београд		
2.	01.01.-34586/7-2019	ЂЕРДАП УСЛУГЕ а.д. Кладово Ђердапски пут бб. 19320 Кладово	25.02.2019	12:15

Понуда понуђача „HIDROTEHNIKA-GMK“ DOO, Београдска 202 б, 11130 Београд, бр. 34/19 од 22.02.2019. године, дата на износ од 4.599.346,10 динара без ПДВ је благовремена (понуђач је дописом заведенин код Наручиоца под бр. 01.01.-34586/10-2019 од 04.05.2019. године дао сагласност на исправку рачунске грешке). Наручилац је није одбио због битних недостатака, одговарајућа је, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, па је као таква оцењена прихватљивом.

Комисија је од понуђача, дописом бр. 01.01.-34586/9-2019 од 26.02.2019. године, захтевала исправку рачунарских грешака и то:

Грешка је начињена на позицији 2.3.1. где је Понуђач навео:

Р. Бр.	Врста радова	Јед. мере	Обим (Кол.)	Јед. цена без ПДВ дин.	Јед. цена са ПДВ дин.	Укупна цена без ПДВ дин	Укупна цена са ПДВ дин.
2.3.1.	Вентилационе кутије. Обрачун по комаду.	ком.	2	6256,00	7518,00	12530,00	15036,00

Провером је утврђено следеће:

- да је јединична цена са ПДВ 7.507,20 динара ($6.256,00 \times 1,2 = 7.507,2$) а не 7518,00 динара
- да је укупна цена без ПДВ 12.512,00 динара ($6.256,00 \times 2 = 12.512,00$) а не 12530,00 динара
- да је укупна цена са ПДВ 15.014,4 динара ($12.512,00 \times 1,2 = 15.014,4$) а не 15036,00 динара.

У складу са наведеним позиција 2.3.1. треба да гласи:

Р. Бр.	Врста радова	Јед. мере	Обим (Кол.)	Јед. цена без ПДВ дин.	Јед. цена са ПДВ дин.	Укупна цена без ПДВ дин	Укупна цена са ПДВ дин.
2.3.1.	Вентилационе кутије. Обрачун по комаду.	ком.	2	6256,00	7.507,20	12.512,00	15.014,4

Наведено повлачи и потребу измене цене у рекапитулацији укупне цене за позицију 2. – ФАСАДНИ ОТВОРИ НА УЛАЗУ, која треба да гласи:

	Укупна цена без ПДВ дин	Укупна цена са ПДВ дин.
--	-------------------------	-------------------------

2.	ФАСАДНИ ОТВОРИ НА УЛАЗУ	УКУПНО :	743.457,00	892.148,4
----	----------------------------	----------	------------	-----------

Наведено доводи до измене цене за све три позиције на начин како следи:

		Укупна цена без ПДВ дин	Укупна цена са ПДВ дин.
	УКУПНО 1+2+3:	4.599.346,10	5.519.215,32

У складу са наведеним коначна рекапитулација треба да гласи:

I	УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА без ПДВ динара (збир колоне бр. 7)	4.599.346,10
II	УКУПАН ИЗНОС ПДВ динара	919.869,22
III	УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА са ПДВ (ред. бр.I+ред.бр.II) динара	5.519.215,32

Понуђач је благовремено доставио Наручиоцу сагласност на исправку рачунарских грешака која је заведена код Понуђача под бр. 30/19 од 27.02.2019. године, а код Наручиоца под бр. 01.01.-34586/10-2019 од 04.03.2019. године.

Понуда понуђача ЂЕРДАП УСЛУГЕ а.д. Кладово, Ђердапски пут бб. , 19320 Кладово, бр. 10-15/10-2019 од 30.01.2019. године, дата на износ од 4.966.260,00 динара без ПДВ је благовремена. Наручилац је није одбио због битних недостатака, одговарајућа је, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, па је као таква оцењена прихватљивом.


Према критеријуму „најнижа понуђена цена“ комисија је прихватљиве понуде рангирала на следећи начин:

Ранг	Понуђач	Цена у динарима без ПДВ
1.	„HIDROTEHNIKA-GMK“ DOO Београдска 202 б 11130 Београд	4.599.346,10
2.	ЂЕРДАП УСЛУГЕ а.д. Кладово Ђердапски пут бб. 19320 Кладово	4.966.260,00

На основу наведеног донета је одлука као диспозитиву

Правна поука:

У складу са чланом 149. став 6. Закона о јавним набавкама Захтев за заштиту права може се поднети у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.

ЈП ЕПС БЕОГРАД
Огранак ХЕ Ђердап Кладово
Финансијски директор Огранка
Снежана Бондеровић
Снежана Бондеровић, дипл.економиста

Доставити: финансијском директору Огранка, организационој целини за набавке и комерцијалне послове Огранка, Комисији за ЈН и Архиви;